最上広域市町村圏事務組合
へい獣保冷庫をご利用になる皆様へ

へい獣保冷庫の年末年始受付日程のお知らせ

へい保冷庫をご利用いただく皆様方にご連絡です。
へい獣保冷庫は原則、月・水・金の受付でございますが、令和５年の最終受付日および年明け令和６年の受付再開日について、下記の通りとなります。
　ご確認いただき、搬入の際は注意事項を厳守の上、ご利用をお願いします。

①令和５年最終受付日（年内最終受付日）
　令和５年１２月２９日（金）　１０：００～１５:００
②令和６年受付開始日（年始受付再開日）
令和６年　１月　１日（月）　　１０：００～１５:００
※なお、へい獣保冷庫を利用できる家畜飼養者は、産業廃棄物処理委任状を提出している方のみです。委任状の提出されていない家畜飼養者の受付はできません。

１．注意事項
・受付時間は午前１０時から午後３時までです。（時間厳守）
・搬入する際は必ず事前連絡をお願いします。
連絡先：エコプラザもがみ　(TEL：２２－３８３８)
・現金のみでの取扱いです。つり銭のないようお願いします。
・96ヵ月齢以上の死亡牛は受入できません。
・大動物は２人以上で搬入して下さい。また、包敷する用具を必ず携行し、使用後はすべて持ち帰って下さい。

２．へい獣処理手数料
[image: ]

問合せ先：エコプラザもがみ (TEL：２２－３８３８)
image1.emf
区        分  金       額

牛  生後３日以内  １頭につき  ２，３００円

生後４日以上３ヵ月未満  １頭につき  １２，０００円

生後３ヵ月以上２４ヵ月未満  １頭につき  １９，６００円

生後２４ヵ月以上９６ヵ月未満  １頭につき  ２８，４００円

馬  生後３日以内  １頭につき  ２，３００円

生後４日以上３ヵ月未満  １頭につき  ５，９００円

生後３ヵ月以上  １頭につき  １２，９００円

豚  生後３日以内  １頭につき  ２，３００円

生後４日以上３ヵ月未満  １頭につき  ３，９００円

生後３ヵ月以上２４ヵ月未満  １頭につき  ４，４００円

生後２４ヵ月以上  １頭につき  ６，９００円

山羊   めん羊  生後３日以内  １頭につき  ２，３００円

生後４日以上  １頭につき  ５，４００円

鹿     １頭につき  ５，４００円